
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

PROVINCIA DI TORINO 
 

 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA DI VIGILANZA 
N°5 del 17/08/2016 

 
 

 
 
  

Oggetto: 

Approvazione del ruolo per la riscossione coattiva delle infrazioni al codice 

della strada relativo alle violazioni commesse nell'anno 2014.      
 

 
L’anno duemilasedici addì diciassette del mese di agosto nel proprio ufficio. 

 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Determina N°5 del 17/08/2016 
Oggetto : Approvazione del ruolo per la riscossione coattiva delle infrazioni al codice della 
strada relativo alle violazioni commesse nell'anno 2014.      
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

DATO ATTO che l’ufficio polizia municipale ha elaborato le minute di ruolo per la riscossione 
coattiva delle infrazioni al codice della strada relative all’anno 2014 e che il 20.06.2016 le inviava a 
Equitalia Servizi S.p.a., la quale  in data 30.06.2016 con prot. n. RUW/160034585/RUOR7839, 
trasmetteva al comune i ruoli e ne richiedeva l’approvazione e l’esecutività; 

ATTESTATO  pertanto che le risultanze del ruolo sono le seguenti: 

n. 06 ruoli, 298 articoli, per carico totale di €. 21.200,62. 

ACCERTATO che l’avviso di deposito del ruolo è stato regolarmente affisso all’Albo pretorio di 
questo Comune in data 06.07.2016 per gg. 15 consecutivi (reg. pubbl. n. 415/2016). 

RILEVATO che l’art. 24, comma 3, della Legge n. 449 del 27/12/1997, nel modificare le procedure 
riguardanti l’applicazione del visto di esecutorietà sui ruoli emessi dagli Enti diversi dallo Stato e da 
Amministrazioni statali diverse dal Ministero delle Finanze, ha previsto che lo stesso sia apposto 
direttamente dall’Ente o dall’Amministrazione che ha emesso il ruolo; 

VISTI inoltre i D. Lgs n. 46 del 22 febbraio 1999 en. 112 aprile 1999 e s.m.i. che prevedono 
rispettivamente il riordino della disciplina e delle modalità di riscossione coattiva dei tributi e del 
servizio nazionale della riscossione e s.m.i.; 

RAVVISATO  altresì che la legge n. 127/97 e s.m.i. individua nel Responsabile del Servizio il 
soggetto competente ad emettere provvedimenti di pertinenza dell’ufficio o servizio di riferimento; 

VISTO il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D. Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267; 

DETERMINA 

Di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale della presente determina; 

1. di approvare il ruolo per l’esazione coattiva delle violazioni al codice della strada commesse 
nell’anno 2014, indicati nella premessa; 

2. di accertare l’importo di €   21.200,62 sul Bilancio di previsione anno 2016- sul Cap. 3008 
capitolo 2  dell’Entrata, denominato “sanzioni amministrative per violazioni al codice della 
strada”; 

3. di accantonare €  18.400,00 al cap. 870/2/1 denominato “Fondo svalutazione crediti” del 
Bilancio di Previsione 2016  tenuto conto della percentuale media di riscossione registrata sui 
ruoli emessi nell’ultimo quinquennio; 

4. di dare atto che la presente determinazione non comporta l’assunzione d’impegni di spesa e 
quindi risulta immediatamente esecutiva; 

5. d’inviare copia della presente all’Ufficio Ragioneria di questo Comune per quanto di 
competenza. 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà 
pubblicata all’Albo Pretorio comunale per gg. 15 consecutivi ed avrà esecuzione secondo i termini 
prescritti dalla Legge. 

Letto, approvato e sottoscritto. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  
Ennio Caffo 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
 

 

 

 
 
 
 
 


